
Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

dětské hřiště pískoviště 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941

alpinum 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

alpinum
1770 Plán na úpravu okrasné části zahrady pana MUDr. J. Tkadlečka, lékaře v 
Prostějově 1932

číslo 1 XXVIII 1933-1934

alpinum 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

alpinum 1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 1933 číslo 10 XXVIII 1933-1934
alpinum Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927
alpinum 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927

alpinum 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

alpinum 1413 Zahrada pana Zdeňka Krbce, úředníka v Praze 1929 číslo 13 XXV 1930-1931
alpinum 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
alpinum 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
alpinum 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
alpinum 1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, na Zbraslavi 1929 číslo 14 XXIV 1929-1930

alpinum
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

alpinum 1217 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
alpinum 1951 Zahrada pan F. Krejčíka, správce v Novém Bydžově 1933 číslo 16 XXVIII 1933-1934
alpinum 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
alpinum 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
alpinum 1879 Zahrádka pana J. Fridricha, odbor. učitele v Plzni 1933 číslo 18 XXVIII 1933-1934
alpinum 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
alpinum 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
alpinum 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927
alpinum 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930
alpinum 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

alpinum
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

alpinum 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

alpinum 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

alpinum 398 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovicích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

alpinum 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

alpinum Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
alpinum 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
alpinum 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925

I



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

alpinum 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

alpinum Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
alpinum 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
alpinum Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929

basin nástěnný
291 Plán domácí zahrádky pana Jos. Janouška, rady zemského soudu v Husovicích 
1922

číslo 11 XX 1925-1926

basin dvojitý 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925
basin kruhová vodní nádržka s plastikou Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924
basin na zdi 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
basin nástěnný Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
basin nástěnný Plán zahrady pana F. Fišera, mlynáře ve Zvíkově 1919 číslo 7 XV 1920-1921
basin s vodotryskem Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
basin s vodotryskem Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
basin 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

basin 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

basin
1770 Plán na úpravu okrasné části zahrady pana MUDr. J. Tkadlečka, lékaře v 
Prostějově 1932

číslo 1 XXVIII 1933-1934

basin 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

basin 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

basin 979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v České Skalici 1927 číslo 1 XXIV 1929-1930
basin Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
basin 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
basin 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924
basin Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

basin
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

basin 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

basin 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

basin Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 12 XV 1920-1921
basin 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
basin 1413 Zahrada pana Zdeňka Krbce, úředníka v Praze 1929 číslo 13 XXV 1930-1931
basin 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
basin 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
basin 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
basin 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
basin 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
basin 1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, na Zbraslavi 1929 číslo 14 XXIV 1929-1930

II



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

basin 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

basin 1217 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

basin 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

basin 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
basin 498 Zahrádka pí. M. Nepevné, velkoobchod Praha 1923 číslo 15 XX 1925-1926
basin 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

basin
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

basin 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
basin 1887 Zahrada pana R. Tošovského, v Kuklenách u Hradce králové 1933 číslo 16 XXVII 1932-1933
basin 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
basin 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
basin 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928

basin 1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v Roztokách u Jilemnice 1928 číslo 17 XXII 1927-1928

basin 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
basin 372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí nad Metují 1923 číslo 17 XX 1925-1926
basin 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
basin 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
basin 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
Basin 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
basin 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
basin 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

basin
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

basin Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
basin 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929

basin
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

basin Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
basin 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
basin 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
basin 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927
basin 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

basin
325 Návh na přeměnu parku při zámečku na velkostatku Humburky, pana V. 
Junka, bankovního ředitele v Praze 1922

číslo 3 XVIII 1923-1924

basin 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925
basin 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

III



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

basin 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

basin 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941

basin
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

basin 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
basin Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
basin 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
basin Návrh na úpravu villové zahrady 1921 číslo 4 XVI 1921-1922
basin Návrh na úpravu villové zahrady 1921 číslo 4 XVI 1921-1922

basin
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

basin 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

basin 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

basin 398 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovocích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

basin 742 Zahrada pana Dr. Pavla Farryho, při vile v Hafnerově ulici v Bratislavě 1925 číslo 5 XXII 1927-1928

basin
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

basin Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
basin 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
basin 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
basin 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
basin 961 Ozdobná zahrádka při továrně fy. Hönig a synové, v Kalné Vodě 1927 číslo 6 XXII 1927-1928
basin Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
basin 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
basin 2219 Předzahrádka Dr. Jar. Kuklíka, v Kopřivnici 1935 číslo 7 XXX 1935-1936
basin 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
basin Plán zahrady pana F. Fišera, mlynáře ve Zvíkově 1919 číslo 7 XV 1920-1921
basin 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
basin 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924

basin 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

basin 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
basin 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
basin 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
basin 1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v Českých Budějovicích 1931 číslo 9 XXVI 1931-1932
basin 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
basin Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924

IV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

besídka napojená na pergolu Plán zahrady pana F. Fišera, mlynáře ve Zvíkově 1919 číslo 7 XV 1920-1921
besídka napojení na pergolu 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
besídka rohová Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924

besídka spojená s pergolou 1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v Roztokách u Jilemnice 1928 číslo 17 XXII 1927-1928

besídka spojená s pergolou
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

besídka spojená s pergolou 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
besídka spojená s pergolou 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
besídka spojená s pergolou 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
besídka v bílém provedení Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924
besídka 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

besídka 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

besídka 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

besídka 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

besídka Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
besídka 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
besídka 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924

besídka
1419 Rodinná zahrada pana Václava Gabriela, vrchního oficiála ČSD. v Plzni 
1929

číslo 10 XXV 1930-1931

besídka 1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 1933 číslo 10 XXVIII 1933-1934
besídka Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927
besídka Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

besídka
291 Plán domácí zahrádky pana Jos. Janouška, rady zemského soudu v Husovicích 
1922

číslo 11 XX 1925-1926

Besídka Návrh na úpravu zahrádky pan Inž. Jar. Hovorky, v Němceké Rybné 1922 číslo 11 XVI 1921-1922
besídka 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929

besídka
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

besídka Plán domácí zahrádky pana Františka Tomáška, řídícího učitele v Šestovicích 1923
číslo
11-12

XVIII 1923-1924

besídka 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
besídka 513 Zahrádka pan V. Simbartta, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 12 XX 1925-1926
besídka Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 12 XV 1920-1921
besídka 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
besídka 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
besídka 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
besídka 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
besídka 1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, na Zbraslavi 1929 číslo 14 XXIV 1929-1930

V



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

besídka Zahrad paní Heleny Skálové v Praze - Spořilově 1928 číslo 14 XXV 1930-1931
besídka 1217 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929
besídka 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
besídka 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927
besídka 1887 Zahrada pana R. Tošovského, v Kuklenách u Hradce králové 1933 číslo 16 XXVII 1932-1933
besídka 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
besídka 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
besídka 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928

besídka
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

besídka 372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí nad Metují 1923 číslo 17 XX 1925-1926
besídka 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
besídka 1879 Zahrádka pana J. Fridricha, odbor. učitele v Plzni 1933 číslo 18 XXVIII 1933-1934
besídka 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926
besídka 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
besídka 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
besídka 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
besídka 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926
besídka 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

besídka
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

besídka Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

besídka
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

besídka Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
besídka Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
besídka 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
besídka 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
besídka 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927
besídka 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
besídka 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925

besídka 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

besídka
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

besídka 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
besídka Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
besídka 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
besídka Návrh na úpravu villové zahrady 1921 číslo 4 XVI 1921-1922
besídka Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
besídka Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923

VI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

besídka 742 Zahrada pana Dr. Pavla Farryho, při vile v Hafnerově ulici v Bratislavě 1925 číslo 5 XXII 1927-1928

besídka
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

besídka 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929
besídka Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
besídka 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
besídka 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925
besídka 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
besídka 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
besídka 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929

besídka 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

besídka 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
besídka 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
besídka 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
besídka Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
besídka Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
besídka 1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v Českých Budějovicích 1931 číslo 9 XXVI 1931-1932
besídka 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
brambory Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

dětské hřiště ping pong 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

dětské hřiště 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

dětské hřiště
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

dětské hřiště 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

dětské hřiště 317 Plán zahrady při rodinném domku pana K. Horáka, odb. učitele v Brně 1922 číslo 12 XXI 1926-1927

dětské hřiště 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
dětské hřiště 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
dětské hřiště 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926
dětské hřiště 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

dětské hřiště
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

dětské hřiště Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
dětské hřiště Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
dětské hřiště Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924

dětské hřiště 742 Zahrada pana Dr. Pavla Farryho, při vile v Hafnerově ulici v Bratislavě 1925 číslo 5 XXII 1927-1928

VII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

dětské hřiště
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

dětské hřiště 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929
dětské hřiště 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
dětské hřiště 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
dětské hřiště 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
dětské hřiště 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
dětské hřiště Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

2338 Zahrádka pana Jos. Cimra, v Židenicích 1935 číslo 10 XXX 1935-1936

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

317 Plán zahrady při rodinném domku pana K. Horáka, odb. učitele v Brně 1922 číslo 12 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 12 XV 1920-1921

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938

VIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí nad Metují 1923 číslo 17 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

IX



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

399 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovicích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927

X



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3117 Zahrada pana Emanuela Šmída, stavitele v Praze 1940 číslo 7 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

3118 Zahrada pana Jana Bezecného, architekta v Pardubicích 1940 číslo 9 XXXV 1940-1941

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

548 Zahrada p. K. Hubáčka, v Hloubětíně 1924 číslo 9 XX 1925-1926

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924

drobné bobuloviny, rybíz, 
angrešt atd.

Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929

drobnější konifery v záhonu s perenami a okrasnými kvetoucími keři 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927–1928

houpačka 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929

jehlancovité stromy pozadí besídky
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

XI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

jehličnany
rámování zahrady + předěl mezi užitkovou a 
okrasnou částí zahrady

952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

jehličnany okrasné pozadí pergoly 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
jehličnany okrasné pozadí posezení půlkruhové lavičky 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
jehličnany okrasné stromy a 
keře

pozadí besídce 1223 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

jehličnaté stromy alpinum 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
jehličnaté stromy pozadí besídky s červeným bukem 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928
Jehličniny severní svah skalka Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
jemné druhy konifer u vstupu souměrně na osu kompozice 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

kamenné pilíře růže pnoucí 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

kamenné pilíře 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929

kamenné pilíře
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

kamenné pilíře 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
kamenné pilíře 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
kamenné pilíře 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
kamenné pilíře 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930
kamenné pilíře 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
kamenné pilíře 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929

kamenné pilíře 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

kamenné pilíře 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

kamenné pilře 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

kamenné pilře 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
kamenné pilře 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
kamenné pilře 961 Ozdobná zahrádka při továrně fy. Hönig a synové, v Kalné Vodě 1927 číslo 6 XXII 1927-1928
kamenné pilře 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
keře alpinum 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
keřové růže 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926
kolmé kordony Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924
kolmé kordony Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
kolmé kordony 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925
kolmé kordony 399 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovocích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

kolmé kordony
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

kolmé kordony 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
kolmé kordony Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

XII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

kolmé kordony 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
kolmé kordony Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
kompost 2338 Zahrádka pana Jos. Cimra, v Židenicích 1935 číslo 10 XXX 1935-1936
kompost 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
kompost 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
kompost 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
kompost 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
kompost 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
kompost 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
kompost 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927
kompost 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
kompost 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
kompost 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
kompost Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
kompost 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927

kompost 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

kompost
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

kompost 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
kompost Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

kompost 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

kompost 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926
kompost Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
konifery pozadí pergoly 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

kruhová lavička okrouhlá 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

kruhová lavička okrouhlá  2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst. spořitelny v Trnavě Slov 1937 číslo 11 XXXII 1937-1938

kruhová lavička okrouhlá 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927

kruhová lavička okrouhlá
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

kruhová lavička okrouhlá 317 Plán zahrady při rodinném domku pana K. Horáka, odb. učitele v Brně 1922 číslo 12 XXI 1926-1927

XIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

kruhová lavička okrouhlá 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
kruhová lavička okrouhlá 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
kruhová lavička okrouhlá 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
kruhová lavička okrouhlá 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

kruhová lavička okrouhlá
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
kruhová lavička okrouhlá 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938

kruhová lavička okrouhlá
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

kruhová lavička okrouhlá 372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí nad Metují 1923 číslo 17 XX 1925-1926
kruhová lavička okrouhlá 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926
kruhová lavička okrouhlá 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934

kruhová lavička okrouhlá
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
kruhová lavička okrouhlá 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930
kruhová lavička okrouhlá 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941
kruhová lavička okrouhlá 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

kruhová lavička okrouhlá 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

kruhová lavička okrouhlá 400 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovicích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

kruhová lavička okrouhlá 742 Zahrada pana Dr. Pavla Farryho, při vile v Hafnerově ulici v Bratislavě 1925 číslo 5 XXII 1927-1928

kruhová lavička okrouhlá
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

kruhová lavička okrouhlá 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

kruhová lavička okrouhlá 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941

XIV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

kruhová lavička okrouhlá 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
kruhová lavička okrouhlá 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

kruhová lavička okrouhlá 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

kruhová lavička okrouhlá 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
kruhová lavička okrouhlá 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924

kruhová lavička okrouhlá 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

kruhová lavička okrouhlá 1492 Zahrada pana Dr. Hanuše Opočenského, v Praze - Dejvicích 1930 číslo 8 XXV 1930-1931
kruhová lavička okrouhlá 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
kruhová lavička okrouhlá 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
kruhová lavička okrouhlá 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
kruhová lavička okrouhlá 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926
kruhová lavička okrouhlá 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
kruhová lavička okrouhlá 1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v Českých Budějovicích 1931 číslo 9 XXVI 1931-1932
kruhová lavička okrouhlá 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
kruhová lavička okrouhlá Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
kruhová lavička okrouhlá Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929

kruhová lavička
325 Návh na přeměnu parku při zámečku na velkostatku Humburky, pana V. 
Junka, bankovního ředitele v Praze 1922

číslo 3 XVIII 1923-1924

kruhové posezení se stolem 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926

křížová palmeta hrušňová Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
kuželník 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
květnatá zídka 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

květnatá zídka 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

květnatá zídka 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
květnatá zídka 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
květnatá zídka 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
květnatá zídka 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
květnatá zídka 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
květnatá zídka 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925

květnatá zídka 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

květnatá zídka 400 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovocích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925
květnatá zídka 961 Ozdobná zahrádka při továrně fy. Hönig a synové, v Kalné Vodě 1927 číslo 6 XXII 1927-1928

XV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

květnatá zídka 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
květnatá zídka 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
laťkové odpočívadlo 1706 Zahrada pana Dr. Car. Zvěřiny, notáře v Přerově 1931 číslo 1 XXVII 1932-1933
laťkové odpočívadlo Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927

laťkové odpočívadlo
291 Plán domácí zahrádky pana Jos. Janouška, rady zemského soudu v Husovicích 
1922

číslo 11 XX 1925-1926

laťkové odpočívadlo 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
laťkové odpočívadlo 498 Zahrádka pí. M. Nepevné, velkoobchod Praha 1923 číslo 15 XX 1925-1926
laťkové odpočívadlo 2326 Zahrádka pana Antonína Horáka knihkupce, v Užhorodě 1935 číslo 5 XXXIV 1939-1940
laťkové odpočívadlo 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
loubí růže pnoucí 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927

loubí růže pnoucí 
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

loubí nad kruhovým 
rozcestím s vázou

růže pnoucí 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930

meruňky a broskve - 
palmety

pozadí trvalkového záhonu 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

nízké drobnokvěté 
polyantky

roubení okrasného trávníku 1221 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

nízké drobnokvěté 
polyantky

samostatné rabátko Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929

nízké polyantky lem cestiček a rosaria 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
nízké polyantky v celém rabatu 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
nízké polyantky podél cest 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
nízké polyantky rabata lemující hlavní travnatý parter 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
nízké polyantky rabátka v trávníku 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
nízké polyantky vroubení trávníku 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
nízké polyantky záhon podél ozdobného trávníku 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930

nizké růže obruba záhonu s Rhododendrony 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

nízké růže lem okrasného trávníku 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
nízké růže rabata podél cest Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920-1921
nízké růže záhony v růžovně 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930

nízký živý plot
předěl mezi dlážděnou plochou u domu a okrasnou 
zahradou

1218 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

nižší solitérní dřeviny v 
trávníkových plochách

409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926

oblouk přes cestu růže pnoucí 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938
oblouky růže pnoucí 2206 Předzahrádka pana R. Čežíka, v Kopřivnici 1935 číslo 13 XXIX 1934-1935
oblouky nad cestou růže pnoucí 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930

XVI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

oblouky podél hlavního 
travnatého parteru

růže pnoucí 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929

oblouky podél plotu 1,5m 
nad plot

růže pnoucí 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929

oblouky podél plotu ulice, růže pnoucí, oblouky z drátu 8-10mm nad plot o 1,5m 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

oblouky před průčelím 
budovy

růže pnoucí 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929

oblouky přes cestu růže pnoucí 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932
oblouky přes cestu růže pnoucí 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
oblouky přes cestu růže pnoucí 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
oblouky přes cestu růže pnoucí Návrh na úpravu villové zahrady 1921 číslo 4 XVI 1921-1922
oblouky přes cestu růže pnoucí 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925
oblouky přes cestu růže pnoucí Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
oblouky přes cestu růže pnoucí 1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v Českých Budějovicích 1931 číslo 9 XXVI 1931-1932
oblouky přes cestu růže pnoucí Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926
oblouky přes cestu růže pnoucí 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924
oblouky přes cestu růže pnoucí Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924
oblouky přes cestu růže pnoucí 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

oblouky přes cestu růže pnoucí 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

oblouky přes cestu růže pnoucí 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
oblouky přes cestu růže pnoucí 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
oblouky přes cestu růže pnoucí Zahrad paní Heleny Skálové v Praze - Spořilově 1928 číslo 14 XXV 1930-1931

oblouky přes cestu růže pnoucí 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

oblouky přes cestu růže pnoucí 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
oblouky přes cestu růže pnoucí 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

oblouky přes cestu růže pnoucí 
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

oblouky přes cestu růže pnoucí 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
oblouky přes cestu růže pnoucí 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
oblouky přes cestu růže pnoucí 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928

oblouky přes cestu růže pnoucí 1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v Roztokách u Jilemnice 1928 číslo 17 XXII 1927-1928

oblouky přes cestu růže pnoucí 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
oblouky přes cestu růže pnoucí 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926

XVII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

oblouky přes cestu růže pnoucí 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927

oblouky přes cestu růže pnoucí 
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

oblouky přes cestu růže pnoucí 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

oblouky přes cestu růže pnoucí 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

oblouky přes cestu růže pnoucí 
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

oblouky přes cestu růže pnoucí Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka číslo 4 XV 1920-1921
oblouky přes cestu růže pnoucí 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

oblouky přes cestu růže pnoucí 
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

oblouky přes cestu růže pnoucí 
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

oblouky přes cestu růže pnoucí Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
oblouky přes cestu růže pnoucí Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
oblouky přes cestu růže pnoucí 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
oblouky přes cestu růže pnoucí 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 2219 Předzahrádka Dr. Jar. Kuklíka, v Kopřivnici 1935 číslo 7 XXX 1935-1936
oblouky přes cestu růže pnoucí 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
oblouky přes cestu růže pnoucí 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
oblouky přes cestu růže pnoucí 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
oblouky přes cestu růže pnoucí 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
oblouky přes cestu růže pnoucí Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
oblouky přes cestu a podél 
cesty

růže pnoucí 979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v České Skalici 1927 číslo 1 XXIV 1929-1930

oblouky přes lavičku růže pnoucí 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
oblouky v záhoně růže pnoucí 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
oblouky v záhonu a přes 
cestu

růže pnoucí 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

odpočívadlo rohové 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927

odpočívadlo vyvýšené
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

odpočívadlo vyvýšené, běžná věc Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
odpočívadlo 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

odpočívadlo 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

odpočívadlo
1770 Plán na úpravu okrasné části zahrady pana MUDr. J. Tkadlečka, lékaře v 
Prostějově 1932

číslo 1 XXVIII 1933-1934

odpočívadlo 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

XVIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

odpočívadlo 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

odpočívadlo 979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v České Skalici 1927 číslo 1 XXIV 1929-1930
odpočívadlo Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
odpočívadlo 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924
odpočívadlo 1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 1933 číslo 10 XXVIII 1933-1934
odpočívadlo Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

odpočívadlo  2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst. spořitelny v Trnavě Slov 1937 číslo 11 XXXII 1937-1938

odpočívadlo Návrh na úpravu zahrádky pan Inž. Jar. Hovorky, v Němceké Rybné 1922 číslo 11 XVI 1921-1922
odpočívadlo 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929

odpočívadlo
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

odpočívadlo Plán domácí zahrádky pana Františka Tomáška, řídícího učitele v Šestovicích 1923
číslo
11-12

XVIII 1923-1924

odpočívadlo 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931
odpočívadlo 2215 Předzahrádka P. L. Zapletala, v Černotíně 1935 číslo 12 XXIX 1934-1935
odpočívadlo 1413 Zahrada pana Zdeňka Krbce, úředníka v Praze 1929 číslo 13 XXV 1930-1931
odpočívadlo 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
odpočívadlo 2206 Předzahrádka pana R. Čežíka, v Kopřivnici 1935 číslo 13 XXIX 1934-1935
odpočívadlo 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
odpočívadlo 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
odpočívadlo 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
odpočívadlo 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

odpočívadlo 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

odpočívadlo Zahrad paní Heleny Skálové v Praze - Spořilově 1928 číslo 14 XXV 1930-1931
odpočívadlo 1217 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

odpočívadlo 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

odpočívadlo 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
odpočívadlo 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
odpočívadlo 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

odpočívadlo
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

odpočívadlo 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
odpočívadlo 1887 Zahrada pana R. Tošovského, v Kuklenách u Hradce králové 1933 číslo 16 XXVII 1932-1933
odpočívadlo 1951 Zahrada pan F. Krejčíka, správce v Novém Bydžově 1933 číslo 16 XXVIII 1933-1934
odpočívadlo 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938
odpočívadlo 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
odpočívadlo 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927

XIX



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

odpočívadlo 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928

odpočívadlo 1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v Roztokách u Jilemnice 1928 číslo 17 XXII 1927-1928

odpočívadlo 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
odpočívadlo 1867 Zahrádka pana Ant. Bednáře, v Českých Budějovcích 1933 číslo 17 XXVIII 1933-1934
odpočívadlo 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
odpočívadlo 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
odpočívadlo 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
odpočívadlo 1879 Zahrádka pana J. Fridricha, odbor. učitele v Plzni 1933 číslo 18 XXVIII 1933-1934
odpočívadlo 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
odpočívadlo 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
odpočívadlo 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

odpočívadlo
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

odpočívadlo Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
odpočívadlo Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
odpočívadlo 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929

odpočívadlo
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

odpočívadlo Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
odpočívadlo Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
odpočívadlo 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
odpočívadlo 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
odpočívadlo 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
odpočívadlo 2334 Předzahrádka pana J. Pospíšila, v Soběšicích 1935 číslo 3 XXXIV 1939-1940
odpočívadlo 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

odpočívadlo
325 Návh na přeměnu parku při zámečku na velkostatku Humburky, pana V. 
Junka, bankovního ředitele v Praze 1922

číslo 3 XVIII 1923-1924

odpočívadlo 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925
odpočívadlo 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

odpočívadlo 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

odpočívadlo 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941
odpočívadlo 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
odpočívadlo Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
odpočívadlo 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
odpočívadlo Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
odpočívadlo Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923

odpočívadlo
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

XX



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

odpočívadlo 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

odpočívadlo 401 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovicích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

odpočívadlo
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

odpočívadlo 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929
odpočívadlo Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
odpočívadlo Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
odpočívadlo 1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v Kropáčově Vrutici 1929 číslo 6 XXIV 1929-1930

odpočívadlo 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

odpočívadlo
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

odpočívadlo 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
odpočívadlo 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
odpočívadlo 3117 Zahrada pana Emanuela Šmída, stavitele v Praze 1940 číslo 7 XXXV 1940-1941
odpočívadlo 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
odpočívadlo 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
odpočívadlo 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
odpočívadlo 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925

odpočívadlo 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

odpočívadlo 1492 Zahrada pana Dr. Hanuše Opočenského, v Praze - Dejvicích 1930 číslo 8 XXV 1930-1931
odpočívadlo 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
odpočívadlo 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
odpočívadlo 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
odpočívadlo 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926
odpočívadlo Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
odpočívadlo 1717 Zahrada pana Jana Kropáčka, ředitele v Českých Budějovicích 1931 číslo 9 XXVI 1931-1932
odpočívadlo 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
odpočívadlo 548 Zahrada p. K. Hubáčka, v Hloubětíně 1924 číslo 9 XX 1925-1926
odpočívadlo 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
odpočívadlo Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
odpočívadlo Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
okrasné keře pozadí pergoly 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
okrasné keře za pergolou 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

okrasné stromy a jehličnany pozadí besídky a odpočívadla 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928

okrasné stromy akeře pozadí pergoly 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
ovocná besídka 2338 Zahrádka pana Jos. Cimra, v Židenicích 1935 číslo 10 XXX 1935-1936
ovocné loubí 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

XXI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

ovocné loubí 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

ovocné loubí 1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 1933 číslo 10 XXVIII 1933-1934
ovocné loubí Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927
ovocné loubí 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
ovocné loubí 513 Zahrádka pan V. Simbartta, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 12 XX 1925-1926

ovocné loubí 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

ovocné loubí 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
ovocné loubí 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
ovocné loubí 1217 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929
ovocné loubí 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
ovocné loubí 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

ovocné loubí
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

ovocné loubí 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
ovocné loubí 1887 Zahrada pana R. Tošovského, v Kuklenách u Hradce králové 1933 číslo 16 XXVII 1932-1933
ovocné loubí 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938
ovocné loubí 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
ovocné loubí 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
ovocné loubí 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928
ovocné loubí 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
ovocné loubí 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926
ovocné loubí 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

ovocné loubí
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

ovocné loubí Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
ovocné loubí 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
ovocné loubí 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
ovocné loubí 2334 Předzahrádka pana J. Pospíšila, v Soběšicích 1935 číslo 3 XXXIV 1939-1940
ovocné loubí 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

ovocné loubí
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

ovocné loubí 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
ovocné loubí Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921

ovocné loubí
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

ovocné loubí 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

ovocné loubí
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

XXII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

ovocné loubí Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
ovocné loubí Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
ovocné loubí 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
ovocné loubí 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
ovocné loubí 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
ovocné loubí 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925
ovocné loubí 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
ovocné loubí 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
ovocné loubí 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
ovocné loubí 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
ovocné loubí 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
ovocné loubí 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
ovocné loubí 548 Zahrada p. K. Hubáčka, v Hloubětíně 1924 číslo 9 XX 1925-1926
ovocné loubí Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
ovocné loubí Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony
1419 Rodinná zahrada pana Václava Gabriela, vrchního oficiála ČSD. v Plzni 
1929

číslo 10 XXV 1930-1931

ovocné vodorovné kordony 1993 Zahrádka pana Jos. Vágnera, v Městci Králové 1933 číslo 10 XXVIII 1933-1934

ovocné vodorovné kordony Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927

ovocné vodorovné kordony Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924

ovocné vodorovné kordony  2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst. spořitelny v Trnavě Slov 1937 číslo 11 XXXII 1937-1938

ovocné vodorovné kordony
291 Plán domácí zahrádky pana Jos. Janouška, rady zemského soudu v Husovicích 
1922

číslo 11 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony Plán domácí zahrádky pana Františka Tomáška, řídícího učitele v Šestovicích 1923
číslo
11-12

XVIII 1923-1924

ovocné vodorovné kordony 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

ovocné vodorovné kordony 513 Zahrádka pan V. Simbartta, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 12 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927

XXIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

ovocné vodorovné kordony 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931

ovocné vodorovné kordony 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932

ovocné vodorovné kordony
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

ovocné vodorovné kordony 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927

ovocné vodorovné kordony 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928

ovocné vodorovné kordony 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

ovocné vodorovné kordony
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

ovocné vodorovné kordony 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930

ovocné vodorovné kordony 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927

ovocné vodorovné kordony 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941

ovocné vodorovné kordony 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928

ovocné vodorovné kordony
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

ovocné vodorovné kordony
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

ovocné vodorovné kordony Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924

ovocné vodorovné kordony 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926

XXIV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

ovocné vodorovné kordony Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

ovocné vodorovné kordony 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925

ovocné vodorovné kordony 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

ovocné vodorovné kordony 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930

ovocné vodorovné kordony 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929

ovocné vodorovné kordony 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924

ovocné vodorovné kordony 1492 Zahrada pana Dr. Hanuše Opočenského, v Praze - Dejvicích 1930 číslo 8 XXV 1930-1931

ovocné vodorovné kordony 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927

ovocné vodorovné kordony 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928

ovocné vodorovné kordony 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933

ovocné vodorovné kordony 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony 548 Zahrada p. K. Hubáčka, v Hloubětíně 1924 číslo 9 XX 1925-1926

ovocné vodorovné kordony Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924

pařeniště  2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst. spořitelny v Trnavě Slov 1937 číslo 11 XXXII 1937-1938

pařeniště 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
pařeniště 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
pařeniště 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
pařeniště 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
pařeniště 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
pařeniště 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
pařeniště 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
pařeniště 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
pařeniště 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929

XXV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

pařeniště Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
pařeniště 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

pařeniště
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

pařeniště 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

pařeniště 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941

pařeniště 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

pařeniště 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
pavilon spojený s pergolou 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
pavilon 979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v České Skalici 1927 číslo 1 XXIV 1929-1930

pavilon 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

pavilon 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

pavilon
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

pavilon 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
pavilon 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

pavilon
325 Návh na přeměnu parku při zámečku na velkostatku Humburky, pana V. 
Junka, bankovního ředitele v Praze 1922

číslo 3 XVIII 1923-1924

pavilon 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

pavilon
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

pavilon 401 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovocích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925

pavilon 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

pavilon 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
pavilonek 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927

perenium
perenová část s perenami podle doby kvetení, vyšky a 
barvy

397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

pergola bílá barva 961 Ozdobná zahrádka při továrně fy. Hönig a synové, v Kalné Vodě 1927 číslo 6 XXII 1927-1928

pergola linie
1770 Plán na úpravu okrasné části zahrady pana MUDr. J. Tkadlečka, lékaře v 
Prostějově 1932

číslo 1 XXVIII 1933-1934

pergola linie 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
pergola na ozdobných sloupech 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
pergola na zděných sloupech 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
pergola napojená na besídku Plán zahrady pana F. Fišera, mlynáře ve Zvíkově 1919 číslo 7 XV 1920-1921
pergola růže pnoucí 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
pergola růže pnoucí 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

XXVI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

pergola spojená s besídkou 1130 Zahrada pana Jaroslava Horáčka, továrníka v Roztokách u Jilemnice 1928 číslo 17 XXII 1927-1928

pergola spojená s besídkou
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

pergola spojená s besídkou 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
pergola spojená s besídkou 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
pergola spojená s besídkou 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
pergola spojená s pavilonem 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
pergola vějírovítá 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
pergola vějíř 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
pergola vějíř 498 Zahrádka pí. M. Nepevné, velkoobchod Praha 1923 číslo 15 XX 1925-1926
pergola vějířová, půlkruh Návrh na úpravu zahrádky pan Inž. Jar. Hovorky, v Němceké Rybné 1922 číslo 11 XVI 1921-1922
pergola vějířovité loubí 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
pergola vějířovité loubí 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

pergola vějířovité loubí
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

pergola vějířovité loubí 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930
pergola vějířovité loubí 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
pergola vějířovité loubí 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
pergola vějířovité loubí 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
pergola 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

pergola 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

pergola 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

pergola 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
pergola 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
pergola 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924
pergola 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929

pergola
311 Plán zahrady při ville Fmy. O. a F. Schlein, ve Dvoře Králové nad Labem 
1922

číslo 11 XIX 1924-1925

pergola 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931

pergola 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

pergola 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
pergola 1413 Zahrada pana Zdeňka Krbce, úředníka v Praze 1929 číslo 13 XXV 1930-1931
pergola 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
pergola 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
pergola 1737 Zahrada pana K. Bluma, továrníka v Českých Budějovicích 1932 číslo 14 XXVII 1932-1933

pergola 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

XXVII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

pergola 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
pergola 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932

pergola
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

pergola 1887 Zahrada pana R. Tošovského, v Kuklenách u Hradce králové 1933 číslo 16 XXVII 1932-1933

pergola
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

pergola 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
pergola 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
pergola 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

pergola
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

pergola 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929

pergola
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

pergola Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
pergola 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
pergola 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
pergola 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
pergola 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
pergola 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927
pergola 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

pergola 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

pergola 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
pergola Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
pergola Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923

pergola
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

pergola 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

pergola 402 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovicích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925
pergola 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929

pergola
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

pergola Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
pergola 1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v Kropáčově Vrutici 1929 číslo 6 XXIV 1929-1930

pergola 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

pergola 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
pergola Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921

XXVIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

pergola 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
pergola 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925

pergola 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

pergola 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
pergola 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
pergola 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925

pergola 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

pergola 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
pergola Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
pergola 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
pergola Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
pergola napojení na besídku 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
pergola 3118 Zahrada pana Jana Bezecného, architekta v Pardubicích 1940 číslo 9 XXXV 1940-1941
pergola porostlá pnoucími 
růžemi

růže pnoucí Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

pergola zastřešující hlavní 
vchod do domu

růže pnoucí 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929

pergolová branka růže pnoucí 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
pergolová branka 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
pergolová branka 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
pergolová branka 1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, na Zbraslavi 1929 číslo 14 XXIV 1929-1930
pergolová branka 498 Zahrádka pí. M. Nepevné, velkoobchod Praha 1923 číslo 15 XX 1925-1926
pergolová branka 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
pergolová branka 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929
pergolová branka 1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v Kropáčově Vrutici 1929 číslo 6 XXIV 1929-1930
pergolová branka 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
pergolová branka Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
pergolové branky růže pnoucí 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
pergolové loubí 1951 Zahrada pan F. Krejčíka, správce v Novém Bydžově 1933 číslo 16 XXVIII 1933-1934
pestrolistý strom podél boční cesty v hlavní kompozici 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
plastika B. Vlček 323 Zahrada pana J. Balounka, továrníka v Humburkách u Nového Bydžova číslo 1 XVIII 1923-1924
plastika květinová vása 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
plastika květinová vása Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
plastika květinová vása Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
plastika od prof. Macha Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
plastika skleněná koule na podstavci Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
plastika skleněné koule na sloupku Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
plastika socha 1062 Rekonstrukce rodinné zahrádky v Motyčíně u Kladna 1928 číslo 18 XXII 1927-1928
plastika váza 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926

XXIX



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

plastika váza 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
plastika váza 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
plastika váza 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938
plastika váza 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
plastika váza 1867 Zahrádka pana Ant. Bednáře, v Českých Budějovcích 1933 číslo 17 XXVIII 1933-1934
plastika váza 2219 Předzahrádka Dr. Jar. Kuklíka, v Kopřivnici 1935 číslo 7 XXX 1935-1936
plastika váza 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
plastika váza Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924

plastika 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

plastika
1770 Plán na úpravu okrasné části zahrady pana MUDr. J. Tkadlečka, lékaře v 
Prostějově 1932

číslo 1 XXVIII 1933-1934

plastika 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

plastika 979 Terasová zahrada pana Lad. Bartoně, továrníka v České Skalici 1927 číslo 1 XXIV 1929-1930
plastika Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
plastika 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929

plastika  2084 Zahrada pana Jana Kukliše, ředitele Měst. spořitelny v Trnavě Slov 1937 číslo 11 XXXII 1937-1938

plastika 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
plastika 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
plastika 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931

plastika 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

plastika 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
plastika 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
plastika 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
plastika 969 Zahrada pana Jos. J. Háka, továrníka na Horkách u Staré Paky 1927 číslo 13 XXII 1927-1928
plastika 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

plastika 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

plastika 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

plastika 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931

plastika
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

plastika 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
plastika 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
plastika 1951 Zahrada pan F. Krejčíka, správce v Novém Bydžově 1933 číslo 16 XXVIII 1933-1934

plastika
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

XXX



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

plastika 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
plastika 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927

plastika
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

plastika Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
plastika 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
plastika 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925
plastika 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

plastika 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930-1931

plastika 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941

plastika
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

plastika 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
plastika 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

plastika 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

plastika 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

plastika
Plán zahrady při vilce pro p. Dr. J. Urma, ředitele státní nemocnice v Košicích 
1922

číslo 5 XXI 1926-1927

plastika 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929
plastika Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
plastika 1349 Ozdobná zahrádka pana Veverky, továrníka v Kropáčově Vrutici 1929 číslo 6 XXIV 1929-1930

plastika 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

plastika
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

plastika 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
plastika 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
plastika 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
plastika 2219 Předzahrádka Dr. Jar. Kuklíka, v Kopřivnici 1935 číslo 7 XXX 1935-1936
plastika 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
plastika 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
plastika 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925
plastika 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
plastika 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
plastika 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
plastika 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927
plastiky Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
pnoucí růže oblouky přes cestu 1867 Zahrádka pana Ant. Bednáře, v Českých Budějovcích 1933 číslo 17 XXVIII 1933-1934

XXXI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

popnutí branek v rosariu růže pnoucí 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929

popnuty na sloupy růže pnoucí 
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

prádelna 2338 Zahrádka pana Jos. Cimra, v Židenicích 1935 číslo 10 XXX 1935-1936
prádelna, dřevník a kurník vše dohromady v jedné hmotě Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
prádelna, dřevník a kurník vše dohromady v jedné hmotě Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
přepad šlahounů na 
travnatý svah

růže pnoucí 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

přes cestu růže pnoucí 1219 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929
ptačí krmítko 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
ptačí napajedlo 1706 Zahrada pana Dr. Car. Zvěřiny, notáře v Přerově 1931 číslo 1 XXVII 1932-1933
ptačí napajedlo 1737 Zahrada pana K. Bluma, továrníka v Českých Budějovicích 1932 číslo 14 XXVII 1932-1933
ptačí napajedlo Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
pyramidální konifery střídavý lem hlavního praterového trávníku 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
rosarium 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932
rosarium 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926
rosarium 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929

rosarium 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

rosarium
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

rosarium
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

rosarium 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
rosarium 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926
rosarium Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
rosarium 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

rosarium
325 Návh na přeměnu parku při zámečku na velkostatku Humburky, pana V. 
Junka, bankovního ředitele v Praze 1922

číslo 3 XVIII 1923-1924

rosarium 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

rosarium 1477 Zahrada pana Čestmíra Vavrouše, architekta a stavitele v Praze - Libni 1930 číslo 6 XXV 1930-1931

rosarium Plán zahrady pana F. Fišera, mlynáře ve Zvíkově 1919 číslo 7 XV 1920-1921
rosarium 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
rosarium 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
rosarium 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929

růže pozadí odpočívadla s Rhododendron 1545 Zahrada pana JUDr. Josefa Vaníčka, advokáta v Kostelci nad Orlicí 1930 číslo 4 XXV 1930–1931

růže nízké rabata Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924

XXXII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

Růže nízké záhon 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

růže nízké Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
růže nízké Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
růže nízké Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
růže nízké Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
růže nízké Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923

růže nízké
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

růže nízké Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
růže nízké 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
růže pnoucí branka Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

růže polyantky lem záhonu s hortenziemi 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

růže polyantky záhony 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
růže polyantky záhon 2326 Zahrádka pana Antonína Horáka knihkupce, v Užhorodě 1935 číslo 5 XXXIV 1939-1940

růže vysoké růžová skupina 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930–1931

růžové rabato 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
rybník 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
skleník Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
skleník 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

skleník
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

skleník 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

skleník 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
sloupy růže pnoucí Zahrada při bytu jubilantově číslo 8 XXX 1935-1936
sluneční hodiny 2215 Předzahrádka P. L. Zapletala, v Černotíně 1935 číslo 12 XXIX 1934-1935
sluneční hodiny 2206 Předzahrádka pana R. Čežíka, v Kopřivnici 1935 číslo 13 XXIX 1934-1935
sluneční hodiny 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935

sluneční hodiny 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

sluneční hodiny 2219 Předzahrádka Dr. Jar. Kuklíka, v Kopřivnici 1935 číslo 7 XXX 1935-1936

sluneční lázně
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

slunečník nábytek 3117 Zahrada pana Emanuela Šmída, stavitele v Praze 1940 číslo 7 XXXV 1940-1941

slunečník proutěný nábytek
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

slunečník 1312 Zahrada pana Dr. Františka Mannsfelda, lékaře v Malenovicích u Zlína 1920 číslo 1 XXV 1930-1931

XXXIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

slunečník 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

slunečník 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

slunečník 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
slunečník 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
slunečník 1427 Návrh na přepracování zahrady Pí. Pollertové, na Zbraslavi 1929 číslo 14 XXIV 1929-1930

slunečník 1383 Zahrada pana továrníka E. Picka, majitele závodů Kosmos v Čáslavi 1929 číslo 15 XXIV 1929-1930

slunečník 937 Zahrada pana řed. Živnobanky Nováka, v Chocni 1927 číslo 16 XXII 1927-1928
slunečník 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
slunečník 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931

slunečník
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

slunečník 1463 Zahrada pana Dr. Otakara Beneše, gen. konsula v Praze - Smíchově 1930 číslo 5 XXV 1930-1931

slunečník 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927

slunečník 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

slunečník 3118 Zahrada pana Jana Bezecného, architekta v Pardubicích 1940 číslo 9 XXXV 1940-1941
slunečník 848 Zahrada při ville, Správy dolu "Odra", v Přívoze 1926 číslo 9 XXI 1926-1927

smrček osdobně tvarovaný smrk sestříhaný do kulovitého tvaru článek číslo 15 XX 1925-1926

stromkové růže součást záhonu s nízkými polyantkami 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930
stromkové růže 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932
stromkové růže 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
stromkové růže Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924
stromkové růže 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
stromkové růže Návrh na úpravu zahrádky pan Inž. Jar. Hovorky, v Němceké Rybné 1922 číslo 11 XVI 1921-1922

stromkové růže Plán domácí zahrádky pana Františka Tomáška, řídícího učitele v Šestovicích 1923
číslo
11-12

XVIII 1923-1924

stromkové růže 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931
stromkové růže 513 Zahrádka pan V. Simbartta, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 12 XX 1925-1926

stromkové růže 940 Zahrada pana O. Oberlanda, velkostatkáře v Černíkách u Českého Brodu 1927 číslo 12 XXII 1927-1928

stromkové růže Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 12 XV 1920-1921
stromkové růže 875 Zahrádka pana Václ. Koukala, rady zem. soudu v Č Budějovicích 1927 číslo 13 XXI 1926-1927
stromkové růže 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
stromkové růže 498 Zahrádka pí. M. Nepevné, velkoobchod Praha 1923 číslo 15 XX 1925-1926
stromkové růže 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926
stromkové růže 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926
stromkové růže 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

XXXIV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

stromkové růže 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929

stromkové růže
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

stromkové růže Plán zahrady pana Čáslavského, továrníka v Týništi nad Orlicí 1919 číslo 2 XVI 1921-1922
stromkové růže Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 2 XVI 1921-1922
stromkové růže 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
stromkové růže 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929
stromkové růže 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925

stromkové růže
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

stromkové růže 937 Zahrada pana Ferdinanda Tománka, ředitele Zemské banky v Praze 1927 číslo 4 XXII 1927-1928
stromkové růže Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
stromkové růže Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
stromkové růže Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
stromkové růže Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924

stromkové růže
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

stromkové růže 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 5 XXIII 1928-1929

stromkové růže
Plán zahrady při rodinném domku pana Jaroslava Sekerky, pokladníka Hospod. 
záložny v Nasavrkách 1922

číslo 5 XVII 1922-1923

stromkové růže Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
stromkové růže Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922
stromkové růže 560 Zahrada pana Ing. Rohatýna, "Na Václavce" Smíchov 1924 číslo 7-8 XIX 1924-1925
stromkové růže 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929
stromkové růže 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926
stromkové růže Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
stromkové růže 1693 Záhrádka pana Dr. Ludvíka Kremela, v Moravské Ostravě-Přívoze 1931 číslo 9 XXVII 1932-1933
stromkové růže Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
stromkové růže Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
stromy tvarované do 
krychle

pozadí odpočívadla 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

tenisový kurt 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932

tenisový kurt 930 Zahrada při vile mistra Fr. Jelínka, akad. malíře ve Světlé nad Sázavou 1927 číslo 1 XXII 1927-1928

tenisový kurt
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

tenisový kurt 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
tenisový kurt 1831 Zahrada pana Otakara Včeláka, továrníka v Libčanech 1932 číslo 2 XXVIII 1933-1934
tenisový kurt 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

trávník pro společenské hry 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

XXXV



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

treláže růže pnoucí 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
úhlové schody 1413 Zahrada pana Zdeňka Krbce, úředníka v Praze 1929 číslo 13 XXV 1930-1931
úhlové schody 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931

úhlové schody
1186 Var.1 projekt zahrady na pozemku U Moravije Pana K. Husníka, ředitele 
Pražské úřední banky, v Bělehradě S.M.S. 1928

číslo 16 XXIII 1928-1929

úhlové schody 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
úhlové schody 1049 Zahrada pana Fr. Smětáka, správce spořitelny v Dobrušce 1928 číslo 2 XXIII 1928-1929
úhlové schody 1454 Zahrada pana Jindřicha Koecka, v Praze Hodkovičkách 1929 číslo 3 XXV 1930-1931
úhlové schody 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

úhlové schody
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

úhlové schody 1426 Zahrada pí. Ely Třeškové, choti stavitele ve Hvězdonicích na Sázavě 1929 číslo 8 XXIV 1929-1930

úhlové schody 960 Zahrada pana Jana Feijfara, továrníka ve Studenci 1927 číslo 8 XXII 1927-1928
včelín 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
včelín 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
včelín 3110 Zahrada pana Josefa Nováka, učitele v Bušovicích 1940 číslo 6 XXXV 1940-1941
včelín Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
včelín 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
věncoví z růží spojující 
hlohy

Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

vinice 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

vodní lázně
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

vstupní branka růže pnoucí Plán domácí zahrádky pana Františka Tomáška, řídícího učitele v Šestovicích 1923
číslo
11-12

XVIII 1923-1924

záhon velkokvětých 
polyantek

ústřední motiv růžové zahrady 1085 Zahrada pana Jiřího Matuly, továrníka v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 8 XXIII 1928-1929

záhony růží 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926

zděné duté čtvercové pilíře růže pnoucí 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

zděné duté čtvercové pilíře růže pnoucí 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929

zděné duté čtvercové pilíře růže pnoucí 1033 Zahrada mistra Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1928 číslo 4 XXIV 1929-1930

zelenina Zahrada Ing. Fr. Schmoranze, v Chrudimi 1923 číslo 5 XVIII 1923-1924
zelenina 1383 Zahrada pana E. Picka, majitele závodů Kosmas v Čáslavi 1929 číslo 1 XXVI 1931-1932
zelenina 434 Zahrada pana Karla Kudlíka, stavitele v České Třebové 1924 číslo 1 XX 1925-1926
zelenina Zahrada pana Jana Drby, spisovatele v Domažlicích 1924 číslo 1 XXI 1926-1927
zelenina 1083 Zahrada pana Jana Kužiny, továrníka v Mořicích na Hané 1928 číslo 1 XXIII 1928-1929
zelenina 2338 Zahrádka pana Jos. Cimra, v Židenicích 1935 číslo 10 XXX 1935-1936

XXXVI



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

zelenina Zahrada pana Jindřicha Turce, tkalcovna v Červeném Kostelci 1926 číslo 10 XXI 1926-1927
zelenina Plán domácí zahrádky P. O. Langra, tajmeníka v Husovicích 1922 číslo 10 XVIII 1923-1924
zelenina 854 Zahrad pana Josefa Porta, stavitele v Lovosicích 1926 číslo 11 XXI 1926-1927
zelenina 1256 Zahrada pana Karla Dlouhého, továrníka v Roně nad Doubravou 1928 číslo 11 XXIII 1928-1929
zelenina 1324 Rodinná zahrada pana Ing. Václava Orsta, v Plzni 1929 číslo 12 XXIV 1929-1930

zelenina 317 Plán zahrady při rodinném domku pana K. Horáka, odb. učitele v Brně 1922 číslo 12 XXI 1926-1927

zelenina Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 12 XV 1920-1921
zelenina 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929
zelenina 1446 Zahrádka pana Romana Kocha, pokladníka v Uhřiněvsi 1929 číslo 13 XXIV 1929-1930
zelenina 2713 Rodinná zahrádka p. Ing. G. Šlosárka, v Jihlavě 1937 číslo 13 XXXII 1937-1938
zelenina 3049 Zahrada pana Zdenka Veselého, odb. učitele v Dolních Kalovících 1941 číslo 13 XXXV 1940-1941
zelenina 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928

zelenina 3003 Weekendová zahrad pana Karla Šafránka, úředníka v Hradci Králové 1940 číslo 14 XXXV 1940-1941

zelenina 1612 Zahrada pan Václava Friče, restauratéra na Mělníce 1930 číslo 15 XXV 1930-1931
zelenina 1735 Zahrada pana J. Švestky, kanc. rady v Troubsku číslo 15 XXVI 1931-1932
zelenina 866 Zahrada pana MUDr. Fr. Barocha, v Nepomuku 1926 číslo 15 XXI 1926-1927

zelenina
952 Zahrada při vile pana Jar. Orta, ředitele Prům. banky v Čerčanech na Sázavě 
1927

číslo 15 XXII 1927-1928

zelenina 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
zelenina 1645 Zahrada pana Rad. Martínka, v Blansku 1931 číslo 16 XXV 1930-1931
zelenina 2660 Zahrada pana Karla Láchy, pošt. zřízence v Litomyšli 1937 číslo 16 XXXII 1937-1938
zelenina 466 Zahrada Pana E. Pollerta, člena Národního divadla v Praze 1924 číslo 16 XX 1925-1926
zelenina 873 Zahrada pana Fr. Brože, řídícího učitele v Kuklenkách 1926 číslo 16 XXI 1926-1927
zelenina 1861 Zahrada pana F. Kozla odbor. učitele v Kardašově Řečici 1932 číslo 17 XXVII 1932-1933
zelenina 372 Zahrada pana Jos. Šrámka, učitele ve Vel. Poříčí nad Metují 1923 číslo 17 XX 1925-1926
zelenina 1254 Zahrada pana Jaroslava Jauriše, v Roztokách u Prahy 1928 číslo 17 XXIII 1928-1929
zelenina 409 Zahrada pana Josefa Moravce, vrchního revidenta u Kyšperku 1923 číslo 18 XX 1925-1926
zelenina 850 Villengarten des herrn Geduliger, fabrikanten in Trautenau 1920 číslo 18 XXI 1926-1927
zelenina 1498 Zahrádka pana Josefa Morávka, mlynáře v Opatovicích 1930 číslo 2 XXVI 1931-1932
zelenina 397 Zahrádka pana V. Leenera, v Židenicích 1923 číslo 2 XX 1925-1926

zelenina
933 Zahrada při rodinném domku ve Slatiňanech pana Dr. R. Kadeřábka, vrch. 
rady Zemské banky v Praze 1927

číslo 2 XXII 1927-1928

zelenina Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921

zelenina
295 Plán zahrady při rodinném domě pana Ing. K. Horáka, architekta a stavitele v 
Klatovech 1922

číslo 2 XIX 1924-1925

zelenina 1262 Zahrada pana Ing. Kopečka, v Plzni 1928 číslo 3 XXIV 1929-1930
zelenina 1280 Zahrada pana Huberta Henka, v Přerově 1933 číslo 3 XXIX 1934-1935
zelenina 875 Zahrada pana J. Kulta, továrníka v Poříčí u Českých Budějovic 1925 číslo 3 XXI 1926-1927
zelenina 1038 Zahrada pana Josefa Šťastíka, továrníka  v Hlinsku v Čechách 1928 číslo 3 XXIII 1928-1929

XXXVII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

zelenina 374 Zahrada pana vrchního Ing. Igora Ruppeldta, v Bratislavě 1923 číslo 3 XIX 1924-1925
zelenina 3112 Zahrada pana Ant. Jedličky, v Praze 1940 číslo 4 XXXV 1940-1941

zelenina
424-425 Zahrada pana Nováka, Inspektora v košicích a zahrada sousední pana 
Ettela 1923

číslo 4 XIX 1924-1925

zelenina Zahradní architekt Josef Vaněk: Besídková zahrádka 1914 číslo 4 XV 1920-1921
zelenina Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XXI 1926-1927
zelenina Plán zahrady při vilce pana J. Krále, stavitele v Kácově 1921 číslo 4 XVII 1922-1923
zelenina Zahrada Pana Lefnara, továrníka v Ostroměři 1922 číslo 4 XVIII 1923-1924

zelenina
1300 Zahrada pana Ing. a JUDr. Leopolda Gadringera, vládního rady v Praze - 
Hodkovičkách 1929

číslo 5 XXIV 1929-1930

zelenina 3019 Zahrada pana Rostislava Horáka, dirigenta Občanské záložny v Třebíči 1939 číslo 5 XXXV 1940-1941

zelenina 402 Zahrada pana Václava Uždila, v Častolovocích (1923) číslo 5 XIX 1924-1925
zelenina Zahradní architekt Josef Vaněk Besídková zahrádka 1914 číslo 5 XVI 1921-1922

zelenina
298 Plán zahrádky při rodinném domku pana Jana Sedláčka, učitele v Husovicích 
1922

číslo 6 XVIII 1923-1924

zelenina 314 Zahrada pana Ing. Ferd. Trdlici, minister. rady v Lázních Bělohradě 1925 číslo 6 XX 1925-1926
zelenina 809 Zahrada pana Ing. Karla Picmana, stavitele v Domažlicích 1926 číslo 6 XXI 1926-1927
zelenina Plán zahrady pana R. Tesaře, revírníka ve Lhotě u Bystřice n/P. 1919 číslo 6 XV 1920-1921
zelenina 1136 Zahrada pana Ing. Albína Maixnera, v Kladně 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929
zelenina 416 Zahrada pana Jos. Smetany, profesora v Bratislavě (1923) číslo 6 XIX 1924-1925

zelenina 1547 Zahrada pana Roberta Bachmana, ředitele stát. měst. školy v Jaktaři 1930 číslo 7 XXV 1930-1931

zelenina 3117 Zahrada pana Emanuela Šmída, stavitele v Praze 1940 číslo 7 XXXV 1940-1941
zelenina 690 Zahrada pana J. Mládka, továrníka ve Studenci 1926 číslo 7 XXI 1926-1927
zelenina 966 Zahrada pana Emila Kuha, velkoobchodníka v Plzni 1927 číslo 7 XXIV 1929-1930
zelenina 1189 Zahrada pana Poláka, ředitele továrny v Nov. Benátkách 1928 číslo 7 XXIII 1928-1929
zelenina 349 zahrada pana Václava Janouška, v Tuři u Jičína 1923 číslo 7-8 XVIII 1923-1924
zelenina 3033 Zahrada pana Františka Lhoteckého, učitele v Tikovicích číslo 8 XXXV 1940-1941
zelenina 838 Zahrada pana Augustina Buše, v Blansku 1926 číslo 8 XXI 1926-1927
zelenina 443 Zahrádka pana J. Pařízka, úředníka St. drah v Košicích 1924 číslo 8 XX 1925-1926
zelenina Plán zahrady při vilce pana Jaroslava Bakule, žel. úředníka  v Přešticích 1922 číslo 8-9 XVI 1921-1922
zelenina 3118 Zahrada pana Jana Bezecného, architekta v Pardubicích 1940 číslo 9 XXXV 1940-1941
zelenina 408 Domácí zahrádka pana Ant. Tatara, oficiala Stát. drah v Hloubětíně 1923 číslo 9 XX 1925-1926
zelenina 548 Zahrada p. K. Hubáčka, v Hloubětíně 1924 číslo 9 XX 1925-1926
zelenina Domácí zahrádka pana Ing. J. Němečka, stavebníka rady v Bratislavi 1923 číslo 9 XVIII 1923-1924
zelenina Zahrada pana Ing. K. Lísky, v Horních Mokropsech 1928 číslo 9 XXIII 1928-1929
živý plot oddělení okrasné zahrady od zeleninové 1149 Zahrada pana Ing. Jar Hajíčka, v Českých Budějovicích 1928 číslo 6 XXIII 1928-1929

živý plot
oddělení pravidelné části zahrady od přírodně řešené 
části

1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929

živý plot ohraničení dětského koutku 1183 Zahrada pana Jaroslava Mraze, v Bratislavě 1928 číslo 12 XXIII 1928-1929

XXXVIII



Příloha č. 2: Tabulka kompoziční stavebních a vegetačních prvků nalezených v díle Josefa Vaňka.

dobový název / 

kompoziční prvek prvek
dobový komentář druh příspěvku číslo ročník rok

živý plot ohraničení parteru okolo vily Plán zahrady pana J. Šťastného, továrníka v Praze 1919 číslo 2 XV 1920-1921
živý plot ohraničující kruhové odpočívadlo s lavičkou Zahrad paní Heleny Skálové v Praze - Spořilově 1928 číslo 14 XXV 1930-1931
živý plot podél plotu se stromky plnokvětých hlohů a šeříků 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931
živý plot pozadí rododendronů a azalek 1007 Zahrada pana Leo. Malicra, továrníka v Trutnově 1927 číslo 14 XXII 1927-1928
živý plot půlkruh s lavičkou 1433 Zahrádka pana generála Friese, v Hradci Králové 1929 číslo 12 XXV 1930-1931
živý plot půlkruhové výklenky 1017 Zahrada pana Josefa Königa, továrníka ve Rtyni u Trutnova 1928 číslo 4 XXIII 1928-1929
živý plot půlkruhový výklenek s plastikou 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
živý plot půlkruhový výklenek s růžemi 1216 Rodinná zahrada paní Boženy Smrkovské, v Dobřichovicích 1928 číslo 15 XXIII 1928-1929
živý plot tvoří kruhová zákoutí 1222 Rodinná zahrada v Pelhřimově 1928 číslo 14 XXIII 1928-1929

XXXIX


